sibi, sed non principali. h. d. Habuit ortum a. l. 3. §. penul. ff. eo. tit.

¶ *Qualquier.* Concor. l. ait ptor. & l. et. & l. nā & postea. in prin. ff. eo.

¶ *A sus herederos.* Et etiam successori, singulari habenti causam ab eo post delationem iuramenti secundum Paul. de Cast. & Ias. in l. nam & postea. §. ff. ff. eo.

¶ *Ca estonce.* Adde. l. 3. & quæ ibi dixi supra eod.

¶ *Otro dezimos.* Concord. l. duobus. §. si ex duobus. ff. eodem. & l. ex duobus. ff. de duo. reis.

¶ *Que fuesse compañeros.* Ex isto verbo videtur, q ista. l. voluit approbare opinionē gl. quæ fuit Azonis in sum. in l. duobus. in prin. ff. eodem. quæ voluit quod ad hoc vt iuramentū delatum ab vno ex correis, profit vel noceat alteri, requiratur, q sint socij. per l. si. duo. i. respo. ff. si quis cautio. Oidraldus tamen Albericus. Bart. & alij cōmuniter reprehendunt dictā glossam: imo q siue sint socij, siue non illa. l. pcedat ex eo: quia in pluribus reis credendi, melior est cōditio præoccupantis, litem contestando, vt in l. fideicommissa. §. pleiunq; ff. de lega. tertio. siue sint socij, siue non. Tu tene quod disponit ista l. & responde quod secundū hoc in isto casu iuramentū nō habet vim

Tercera partida.

litis contesta-
tionis.

6 a *¶* *Ornesi.* Con-
cordat. l. duo-
bus. §. i. ff. eo-
dem.

7 b *¶* *Si jurare que
pago.* Sed an ex
tali iuramen-
to, quod habe-
tur perinde ac
si soluisset ha-
beat regressū
contra debito-
rem. gl. quod
non in dicto. §
1. quod not. ni
si probaret de
reali solutioe.

¶ *Lex. XVIII.*

¶ *Quandoq;*
iuramentum nō
fuit totaliter
litum: vt si ma-
ter ventris no-
mine in pos-
sionem mit-
tatur: quia iu-
rauit se præ-
gnantem ex
mortuo, hoc
non obstante
queretur an
iam natus sit
filius mortui:
nec etiam noc-
et partui, si
ipsa aduersa-
rio detulit iu-
ramentum li-
cet ipsa nō mit-
tatur in posses-
sionem nomi-
ne v̄tris Pro-
dest tamen in
hoc iuramen-
tum matris al-
ferentis alium
defuisti: quia
transfert in ad-
uersarium o-
nus probandi.
hoc dicit. Ha-
buit originem
a. l. iij. §. sed &
si de conditio-
ne. ff. eodem ti-
tulo.

1 c *¶* *Sobre qualquier
Concordat.* l. ter-
tia. §. qua-
cunque. ff. eo-
dem. & l. i. pri-
ma. in princi-
pio. ff. si mu-
lier ventris no-
mine.

2 d *¶* *Lo contrario.*
Et hæc quæ-
stio differtur
vsque ad tem-
pora puberta-
tis, vt in l. i. pri-
ma in princi-
pio. ff. de car-
bo. edito.

cosa, de manera que cada vno dellos en todo lo pudiesse demandar. Ca si algu no dellos diere en juyzio la jura, a su cōtendor, en razon de aquesta debda: nō tan solamēte tiene pro, o daño, a aquel que la otorgo, mas aun a todos los otros. Otro si dezimos, que la jura que fiziere el debdor, aprouecha a su fiador, e la del fiador al debdor si jurare que pago. Mas si el fiador jurasse, que non fiara aquel ome cuyo fiador dezian que era, como quier que se aprouecharie de tal jura como esta, aquel que jurō non tiene pro ninguna al debdor.